Produktkatalog 2025/1
natürlich
saubere Wärme
natürlich
warmes Wasser
since 1990
Seit 35 Jahren ein renommierter
Hersteller von Heizgeräten

O OWassertemperaturbereich in der Heizanlage von 40 C bis 85 C
197
8
1
5
EKCO.T EKCO.TM
55
6
0
1
7
7
EKCO.T - Hochleistungskessel in der Basis-Version
EKCO.TM - Hochleistungskessel mit witterungsgeführter Steuerung
Artikel Nennleistung/ Nennspannung Nennstrom (A) 2Minimaler Leitungsquerschnitt (mm )
EKCO.T-30 30kW /400V 3N~ 3x43,3 5x10
EKCO.T-36 36kW /400V 3N~ 3x52 5x10
EKCO.T-42 42kW /400V 3N~ 3x60,6 5x10
EKCO.T-48 48/kW /400V 3N~ 3x69,3 5x16
EKCO.T kann zusätzlich mit einem Temperaturregler und bei der Zusammenarbeit mit einem Speicher mit Dreiwegeventil und Temperatursensor (WE-008) ausgerüstet
werden
Artikel Nennleistung/ Nennspannung Nennstrom (A) 2Minimaler Leitungsquerschnitt (mm )
EKCO.TM-30 30kW /400V 3N~ 3x43,3 5x10
EKCO.TM-36 36kW /400V 3N~ 3x52 5x10
EKCO.TM-42 42kW /400V 3N~ 3x60,6 5x10
EKCO.TM-48 48/kW /400V 3N~ 3x69,3 5x16
EKCO.T kann zusätzlich mit einem Temperaturregler und bei der Zusammenarbeit mit einem Speicher mit Dreiwegeventil und Temperatursensor (WE-008) ausgerüstet
werden
Artikel Foto Beschreibung
SENSOR WE-008 Temperatursensor WE-008 für die Kessel EKCO.T und EKCO.TM (um die Temperatur im Speicher zu messen)

(MPa)
Heizregister)
Heizregisterleistung
** (kW) Isolierungsart
*** (mm)
Dicke/Material/
**** (W)
verluste
Stillstands-
Leistungskennzahl NL
(DIN4708)
Heizmedium-
OVorlauftemperatur 80 C
Kippmaß
(mm) Anoden-modell
SWK-100.A 100 / 97 0,82 0,6 / 1,0 25 65 / PUR / NR 33 1,8 - AMW.M8.450
SWK-120.A 120 / 111 1,0 0,6 / 1,0 30 65 / PUR / NR 36 2,3 - AMW.M8.450
SWK-140.A 140 / 134 1,1 0,6 / 1,0 32 65 / PUR / NR 38 2,7 - AMW.M8.450
SWK-150.A 150 / 150 1,14 0,6 / 1,0 33 70 / PUR / NR 39 2,9 - AMW.M8.450
Technische Daten
Unterstellspeicher mit einem
Wärmetauscher zur Kombination
mit jeder wandhängenden

(MPa)
Heizregisterleistung
** (kW)
Dicke/Material/
Isolierungsart ***
(mm)
verluste
**** (W)
Stillstands-
Leistungskennzahl NL
(DIN4708)
Heizmedium-
OVorlauftemperatur 80 C
Kippmaß
(mm) Anoden-modell
SW-100 100 / 105 0,8 0,6 / 1,0 24 53 / PUR / NR 39 1,8 1198 AMW.660
SW-120 120 / 124 1,0 0,6 / 1,0 30 53 / PUR / NR 43 2,3 1369 AMW.800
SW-140 140 / 134 1,0 0,6 / 1,0 30 53 / PUR / NR 47 2,5 1437 AMW.800
SW-201 200 / 199 1,08 1,0 / 1,0 32 67 / PUR / NR 59 3,5 1570 AMW.M8.450
SW-251 250 / 254 1,11 1,0 / 1,0 35 67 / PUR / NR 64 4,3 1460 AMW.M8.450
SW-301 300 / 300 1,43 1,0 / 1,0 45 67 / PUR / NR 67 6,2 1650 AMW.M8.400
SW-401 400 / 393 1,61 1,0 / 1,0 50 67 / PUR / NR  74 9,5 1635 AMW.M8.500
SW-501 500 / 492 2,13 1,0 / 1,0 65 67 / PUR / NR 79 14,1 1905 AMW.M8.590
B
C
D
F

** (kW)
Dicke/Material/
*** (mm)
Isolierungsart
Stillstands-
verluste
**** (W)
Leistungskennzahl NL (DIN4708)
OHeizmedium-Vorlauftemperatur 80 C Kippmaß
(mm) -modell
Anoden
unteres
Heizregister
oberes
Heizregister
SB-201 200 / 198 1,08 / 0,72 1,0 / 1,0 32 / 21 67 / PUR / NR 59 3,5 1,5 1570 AMW.M8.400
SB-251 250 / 251 1,11 / 0,66 1,0 / 1,0 33 / 19,5 67 / PUR / NR 64 4,3 1,5 1460 AMW.M8.400
SB-301 300 / 298 1,43 / 0,83 1,0 / 1,0 42 / 24 67 / PUR / NR 67 6,2 1,9 1650 AMW.M8.500
SB-401 400 / 392 1,61 / 0,94 1,0 / 1,0 52 / 28 67 / PUR / NR  74 9,5 2,4 1635 AMW.M8.590
SB-501 500 / 488 2,13 / 0,94 1,0 / 1,0 63 / 28 67 / PUR / NR 79 14,1 2,6 1905 AMW.M8.650
Jahre8
Garantie
*
Wichtige Eigenschaften

n Ästhetisches und beschädigungssicheres ABS-Gehäuse
Abmessungen
*      Die detaillierten Garantiebedingungen sind dem Garantieschein zu entnehmen
**    Gemäß der Verordnung der EU- Kommission  812/2013, 814/2013
***  Isolierung: R - zerlegbar, NR - unzerlegbar
Artikel
Nenn-/
Speicherkapazität (L)
Nenndruck
(Speicher) (MPa)
Stillstandsverluste **
(W) (mm)
Dicke/Material/Isolierungsart *** Kippmaß
(mm)
Anoden-modell
SE-140 140 / 140 0,6 47 53 / PUR / NR 1437 AMW.400
SE-200 200 / 210 0,6 59 65 / PUR / NR 1620 AMW.M8.450
SE-250.1 250 / 261 0,6 51 68 / PUR / NR 1413 AMW.M8.450
SE-300.1 300 / 314 0,6 56 68 / PUR / NR 1623 AMW.M8.450
SE-400 400 / 380 0,6 98 72 / EPS / R 1670 AMW.M8.450
SE-500 500 / 485 0,6 83 100 / EPS / R 1810 AMW.M8.400
Speicher für Trinkwarmwasser
140-300 Liter
Sonstige
Inhalt-Varianten

(MPa)
Heizregister)
Nenndruck
Heizregisterleistung
** (kW) *** (mm)
Isolierungsart
Dicke/Material/ Stillstands-
verluste
**** (W)
Leistungskennzahl NL
(DIN4708)
Heizmedium-
OVorlauftemperatur 80 C
Kippmaß
(mm) Anoden-modell
SWP-201 200 / 197 2,05 1,0 / 1,0 60 / 18 67 / PUR / NR 59 5,9 1570 AMW.M8.400
SWP-301  300 / 298 2,63 1,0 / 1,0 78 / 23 67 / PUR / NR 67 10,7 1650 AMW.M8.500
SWP-501 500 / 486 3,71 1,0 / 1,0 110 / 33 67 / PUR / NR 79 24,1 1905 AMW.M8.650
22
23
SWPC
Durchmesser

(MPa)
Heizregister)
(Speicher/ Heizregisterleistung
** (kW)
Dicke/Material/
Isolierungsart
*** (mm) **** (W)
Stillstands-
verluste
Leistungskennzahl NL
(DIN4708)
Heizmedium-
OVorlauftemperatur 80 C
Kippmaß
(mm) Anoden-modell
SWPC-300  300 / 305 4,22 0,6 / 1,0 120 / 36 67 / PUR / NR 61 16,7 1737 AMW.M8.590
Warmwasserspeicher
Hohe Qualität der Wärmedämmung und ästhetisches Gehäuse
n Ästhetisches und beschädigungssicheres ABS-Gehäuse
n Perfekt für Kombination mit einer Wärmepumpen

C
B
SVH 50
SVH 80; SVH100
SV / SVW
27
Artikel
Nenn-/
Speicherkapazität (L) 2(m )
Heizregisterfläche Nenndruck (Pufferspeicher/Schlangenrohr)
(MPa) *** (mm)
Dicke/Material/Isolierungsart Kippmaß
(mm)
Stillstands-
verluste **** (W)
SV-200.1 200 / 220 - 0,3 / - 65 / PUR / NR 1700 53
SV-300.2 300 / 324 - 0,3 / - 67 / PUR / NR 1740 65
SV-400.1 400 / 399 - 0,3 / - 72 / EPS / R 1810 87
SV-500.1 500 / 493 - 0,3 / - 100 / EPS / R 1975 78
SV-800.1 800 / 795 - 0,3 / - 100 / WPOL / R 2130 120
SV-1000.1 1000 / 942 - 0,3 / - 100 / WPOL / R 2430 127
SVW-200.1 200 / 219 0,75 0,3 / 1,0 65 / PUR / NR 1700 53
SVW-300.2 300 / 322 1,5 0,3 / 1,0 67 / PUR / NR 1740 65
SVW-400.1 400 / 396 1,7 0,3 / 1,0 72 / EPS / R 1810 87
SVW-500.1 500 / 490 2,25 0,3 / 1,0 100 / EPS / R 1975 78
SVW-800.1 800 / 790 3,0 0,3 / 1,0 100 / WPOL / R 2130 121
SVW-1000.1 1000 / 936 3,5 0,3 / 1,0 100 / WPOL / R 2430 128
Pufferspeicher
200, 300,
500 Liter
400, 800,

Kaltwasseranschluss
ab 10kW ab 12kW ab 18kW
Anwendung
Abmessungen
Artikel Nennleistung/
Nennspannung
Wasserdruck
(MPa)
Nennstrom
(A)
Minimaler
Leitungsquerschnitt
2der Kabel (mm )
Warmwasserleistung
O(Δt=30 ) (l/min.)
PPE4.M-10/11/12/15 10/11/12/15 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x14,5/15,9/17,3/21,7 4 x 2,5 4,3/5,2/5,8/7,2
PPE4.M-17/18/21/24 17/18/21/24 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x24,7/26,0/30,3/34,6 4 x 6 8,1/8,7/10,1/11,6
PPE4.M-27 27 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x39 4 x 6 13,0
*     Die detaillierten Garantiebedingungen sind dem Garantieschein zu entnehmen
IP25
27
kW

Abmessungen
Warmwasseranschluss
Stromanschluss
Kaltwasseranschluss
Artikel Nennleistung/
Nennspannung
Wasserdruck
(MPa)
Nennstrom
(A)
Minimaler
Leitungsquerschnitt
2der Kabel (mm )
Warmwasserleistung
O(Δt=30 ) (l/min.)
PPE4.B-10/11/12/15 10/11/12/15 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x14,5/15,9/17,3/21,7 4 x 2,5 4,3/5,2/5,8/7,2
PPE4.B-17/18/21/24 17/18/21/24 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x24,7/26,0/30,3/34,6 4 x 6 8,1/8,7/10,1/11,6
PPE4.B-27 27 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x39 4 x 6 13,0
*     Die detaillierten Garantiebedingungen sind dem Garantieschein zu entnehmen
Zusätzliche
Ausstattung
Elektrische Durchlauferhitzer

Stromanschluss
Kaltwasseranschluss
Anwendung
Abmessungen
Artikel Nennleistung/
Nennspannung
Wasserdruck
(MPa)
Nennstrom
(A)
Minimaler
Leitungsquerschnitt
2der Kabel (mm )
Warmwasserleistung
O(Δt=30 ) (l/min.)
PPE4.L-10/11/12/15 10/11/12/15 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x14,5/15,9/17,3/21,7 4 x 2,5 4,3/5,2/5,8/7,2
PPE4.L-17/18/21/24 17/18/21/24 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x24,7/26,0/30,3/34,6 4 x 6 8,1/8,7/10,1/11,6
PPE4.L-27 27 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x39 4 x 6 13,0
*2Jahre
Garantie
*     Die detaillierten Garantiebedingungen sind dem Garantieschein zu entnehmen
Elektrische Durchlauferhitzer